

UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
W SPRAWIE NAZWY RONDA PŁK. PIL. BERNARDA ADAMECKIEGO

Wniosek z dnia 29 lipca 2002 r. o nadanie nazwy jednej z ulic Cieszyna imienia płk. pil. Bernarda Adameckiego, urodzonego w Markłowicach Dolnych, pilota obserwatora Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej i Ludowego Wojska Polskiego, wpłynął do Urzędu Miejskiego ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków ówczesnej Rady Miejskiej w Cieszynie rozpatrując wniosek zaproponowała odłożenie tej sprawy do akt ze względu „na mnogość wniosków w podobnych sprawach”.

Bernard Adamecki urodził się w Markłowicach Dolnych. Brał udział w I wojnie światowej. Ukończył Szkołę Oficerów Rezerwy Piechoty a następnie wstąpił do Wojska Polskiego. Dowodził polskimi siłami podczas walk z Czechami o Śląsk Cieszyński. Następnie na własną prośbę został przeniesiony do lotnictwa. Ukończył Oficerską Szkołę Obserwatorów Lotniczych w Toruniu i Niższą Szkołę Pilotów w Bydgoszczy. Uczestnik II wojny światowej. Został odznaczony m. in. Złotym i Srebrnym Orderem Wojennym Virtuti Militari, dwukrotnie Krzyżem Walecznych oraz Złotym i Srebrnym Krzyżem za Zasługi.

W piśmie z dnia 26 maja 2020 r. Dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Instytucie Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu stwierdził, że nie ma przeciwwskazań aby uhonorować płk. pil. Bernarda Adameckiego w przestrzeni publicznej miasta Cieszyna, ponieważ po analizie materiału archiwalnego zgromadzonego w zasobie Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach nie zachodzą przesłanki, aby wspomnianą osobę rozpatrywać w kontekście ustawy z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki.

Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2020 r., rozpatrując wszystkie wnioski w sprawie nazw ulic, rond i skwerów pozytywnie zaopiniowała nadanie nazwy – rondo płk. pil. Bernarda Adameckiego – skrzyżowaniu ulic Górnej i gen. Władysława Sikorskiego.

W załączeniu przekazuję wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy.

Cieszyn, dnia 20 września 2021 roku.